P14B-003

2014 年  2 月 17 日

お客様各位

株式会社サンメディカル技術研究所

C02C02C02C02 コントローラコントローラコントローラコントローラ（（（（CT210CT210CT210CT210））））ソフトウェアソフトウェアソフトウェアソフトウェア変更変更変更変更のごのごのごのご案内案内案内案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品におきまして格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、「C02コントローラ（CT210）」のソフトウェアの変更を実施いたしました。変更内容につきましてご

案内差し上げますので、何卒、ご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

変更内容変更内容変更内容変更内容

コントローラコントローラコントローラコントローラのののの動作安定性動作安定性動作安定性動作安定性をををを向上向上向上向上させるためのさせるためのさせるためのさせるためのソフトウェアソフトウェアソフトウェアソフトウェアのののの調整調整調整調整

コントローラの使用条件や動作タイミングによって生じた下記の事象に対しソフトウェアを改良

し、適正化を図りました。

(1) バッテリ接続のタイミングによっては、残量が十分にあるバッテリが接続されているにも拘らず、

使用されずに非常用バッテリ駆動に切り替わる事象に対し、バッテリ残量の判定条件の見直し

を行い、残量のあるバッテリを確実に使用するように改良いたしました。（E-12 アラーム）

(2) バッテリ関連アラーム（E-10,E-13）を誤検知する事象に対し、コントローラとバッテリとのスマート

バッテリ通信の安定性を向上し、誤検知を起こさないよう見直しを行いました。

(3) 外部モニタにデータをダウンロードしている最中、接続ケーブルが抜けたり外部モニタの電源が

途絶した際に、E-22 アラーム（血液ポンプのスピード下限異常）が発生する事象に対して、ダ

ウンロード中断にても本事象が発生しないよう見直しを行いました。（本件は注意喚起文書に

ついても配布済みで、既に外部モニタでも対策が施されております。）

(4) クールシールユニットの圧力一定制御において、運転条件により圧力の振幅変動が大きくなる

事象に対して、制御ソフトウェアを改善し振幅変動が大きくならないよう見直しを行いました。

(5) その他

P14B-003

対象製品対象製品対象製品対象製品

カタログ番号

（ユニットコード）
製品名 JAN コード 変更開始

CT210 コントローラ 4562272470487
2014 年 2 月 17 日出荷分より※

ソフトウェア Ver. 1.3.0

※変更品の識別として、製品と外箱にソフトウェアの Ver.番号を明記したシールを貼り付けております。

以上

〔お問い合わせ先〕

 株式会社サンメディカル技術研究所 営業 G

 TEL：0266-54-1900(代)

写真は Ver. 1.1.0ですが『Ver. 1.3.0』と表示します